
 

 

 

収   支   予   算   書 

（平成 30 年 4 月 1 日から平成 31 年 3 月 31 日まで） 

 単位：円 

 

Ⅰ 一般正味財産増減の部 

１． 経常増減の部 

（１） 経常収益 

 利用料等収入 1,184,000 法人後見報酬・後見監督報酬・地域大学講座委託料 

 受取利息 1,000 

 負担金収入 45,512,851  杉並区 29,949,000 円、杉並社協 15,563,851 円 

 経常収益計 46,697,851 

（２） 経常費用 

① 事業費 36,154,461 

 給料手当 20,039,182 職員給料手当（事業従事割合） 

 法定福利費 3,998,920 職員法定福利費（事業従事割合） 

 福利厚生費  162,061 

 その他の報酬 5,971,000 委員報酬、法律専門職報酬他 

 消耗品費 678,363 

 事務用品費 105,000 

 賃借料 1,410,792 ｻｰﾊﾞｰ・端末 PC ﾘｰｽ料、相談管理システム 

 保険料 145,000 

 修繕費 126,700 

 旅費交通費 215,000 

 通信費 612,600 電話利用料他 

 支払手数料 83,160 

 広告宣伝費 702,200 ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ等作成費用 

 研修費 110,000 

 分担金 628,622 

 申立費用助成 1,143,880 成年後見制度利用助成事業他 

 雑費 21,981 

 

② 管理費 10,543,390 

 役員報酬 1,070,000 役員報酬 

 給料手当 5,726,151 職員給料手当（法人管理業務従事割合） 

 法定福利費 1,289,933 職員法定福利費（法人管理業務従事割合） 

 福利厚生費 50,769 

 その他報酬 1,296,000 法律専門職報酬 

 消耗品費 290,727 

 事務用品費 45,000 

 通信費 207,000 

 賃借料 111,260 

 修繕費 151,500 

 支払手数料 35,640 

 分担金  269,410 

経常費用計  46,697,851 

 当期経常増減額  0 

 当期一般正味財産増減額  0 



公益目的事業会計
成年後見制度利用推進事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　　利用料等収入 1,184,000 1,184,000

　　　　　受取利息 1,000 1,000

　　　　　負担金収入 34,969,461 10,543,390 45,512,851

　　　経常収益計 36,154,461 10,543,390 0 46,697,851

　（２）経常費用

　　①事業費 36,154,461 0 36,154,461

　　　　給料手当 20,039,182 0 20,039,182

　　　　法定福利費 3,998,920 0 3,998,920

　　　　福利厚生費 162,061 0 162,061

　　　　その他の報酬 5,971,000 0 5,971,000

　　　　消耗品費 678,363 0 678,363

　　　　事務用品費 105,000 0 105,000

　　　　賃借料 1,410,792 0 1,410,792

　　　　保険料 145,000 0 145,000

　　　　修繕費 126,700 0 126,700

　　　　旅費交通費 215,000 0 215,000

　　　　通信費 612,600 0 612,600

　　　　支払手数料 83,160 0 83,160

　　　　広告宣伝費 702,200 0 702,200

　　　　研修費 110,000 0 110,000

　　　　分担金 628,622 0 628,622

　　　　申立費用助成 1,143,880 0 1,143,880

　　　　雑費 21,981 0 21,981

　　②管理費 0 10,543,390 10,543,390

　　　　役員報酬 0 1,070,000 1,070,000

　　　　給料手当 0 5,726,151 5,726,151

　　　　法定福利費 0 1,289,933 1,289,933

　　　　福利厚生費 0 50,769 50,769

　　　　その他報酬 0 1,296,000 1,296,000

　　　　消耗品費 0 290,727 290,727

　　　　事務用品費 0 45,000 45,000

　　　　通信費 0 207,000 207,000

　　　　賃借料 0 111,260 111,260

　　　　修繕費 0 151,500 151,500

　　　　支払手数料 0 35,640 35,640

　　　　分担金 0 269,410 269,410

　　　経常費用計 36,154,461 10,543,390 0 46,697,851

　　　　当期経常増減額 0 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

収支予算書内訳表
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　目 法人会計 内部取引消去 合　計


